
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.356/2014 e lei n° 2.591/2016 e lei n° 3.265/2021 e lei n° 3.709/2023

Servidores Ativos:                14%

Inativos e Pensionistas:                       14%    

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"):          14%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   13,21%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 340.709,57R$                     47.699,34R$                      47.699,34R$                 47.699,34R$                  10/02/23 27/01/23

Fevereiro 257.868,36R$                     36.101,57R$                      36.101,57R$                 36.101,57R$                  10/03/23 27/02/23

Março 257.234,21R$                     36.012,79R$                      36.012,79R$                 36.012,79R$                  10/04/23 30/03/23

Abril 260.593,93R$                     36.483,15R$                      36.483,15R$                 36.483,15R$                  10/05/23 27/04/23

Maio 262.878,43R$                     36.802,98R$                      36.802,98R$                 36.802,98R$                  09/06/23 29/05/23

Junho 259.117,21R$                     36.276,41R$                      36.276,41R$                 36.276,41R$                  10/07/23 28/06/23

Julho 257.461,93R$                     36.044,67R$                      36.044,67R$                 36.044,67R$                  10/08/23 27/07/23

Agosto 268.850,93R$                     37.639,13R$                      37.639,13R$                 37.639,13R$                  08/09/23 25/08/23

Setembro 273.614,79R$                     38.306,07R$                      38.306,07R$                 38.306,07R$                  10/10/23 21/09/23

Outubro 280.421,07R$                     39.258,95R$                      39.258,95R$                 39.258,95R$                  10/11/23 26/10/23

Novembro 299.115,86R$                     41.876,22R$                      41.876,22R$                 41.876,22R$                  08/12/23 27/11/23

Dezembro 452.925,64R$                     63.409,59R$                      63.409,59R$                 63.409,59R$                  10/01/24 20/12/23

13° Salário 315.072,36R$                     44.110,13R$                      44.110,13R$                 44.110,13R$                  20/12/23 12/12/23

TOTAL 3.785.864,28R$               530.021,00R$                 530.021,00R$            530.021,00R$             -R$                              

BASE DE CÁLCULO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: APOSENTADOS

RECOLHIDA4
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA²

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.
Estado de Pernambuco
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.356/2014 e lei n° 2.591/2016 e lei n° 3.265/2021 e lei n° 3.709/2023
Servidores Ativos:                14%
Inativos e Pensionistas:                       14%    
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"):          14%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   13,21%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 456.058,42R$                     63.847,85R$                      63.847,85R$                 63.847,85R$                  10/02/23 03/02/23
Fevereiro 460.556,71R$                     64.477,53R$                      64.477,53R$                 64.477,53R$                  10/03/23 07/03/23
Março 501.120,65R$                     70.156,44R$                      70.156,44R$                 70.156,44R$                  10/04/23 10/04/23
Abril 506.531,89R$                     70.914,05R$                      70.914,05R$                 70.914,05R$                  10/05/23 04/05/23
Maio 517.627,24R$                     72.467,63R$                      72.467,63R$                 72.467,63R$                  09/06/23 07/06/23
Junho 525.304,57R$                     73.542,10R$                      73.542,10R$                 73.542,10R$                  10/07/23 05/07/23
Julho 549.994,08R$                     76.998,56R$                      76.998,56R$                 76.998,56R$                  10/08/23 03/08/23
Agosto 543.701,42R$                     76.117,58R$                      76.117,58R$                 76.117,58R$                  08/09/23 05/09/23
Setembro 548.230,96R$                     76.751,75R$                      76.751,75R$                 76.751,75R$                  10/10/23 04-06/10/2023
Outubro 528.300,45R$                     73.961,50R$                      73.961,50R$                 73.961,50R$                  10/11/23 08/11/23
Novembro 530.336,51R$                     74.246,53R$                      74.246,53R$                 74.246,53R$                  08/12/23 07/12/23
Dezembro 536.468,23R$                     75.105,00R$                      75.105,00R$                 75.105,00R$                  10/01/24 10/01/24
13° Salário 525.152,19R$                     73.520,73R$                      73.520,73R$                 73.520,73R$                  20/12/23 20/12/23
TOTAL 6.729.383,32R$               942.107,25R$                 942.107,25R$            942.107,25R$             -R$                              

DATA DO REPASSE

ANEXO II A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5CONTABILIZADA

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
EXERCÍCIO DE 2023

RETIDA²
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.356/2014 e lei n° 2.591/2016 e lei n° 3.265/2021 e lei n° 3.709/2023
Servidores Ativos:                14%
Inativos e Pensionistas:                       14%    
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"):          14%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   13,21%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.261.189,05R$                  596.492,30R$                    596.492,30R$              596.492,30R$                10/02/23 03/02/82023
Fevereiro 4.243.177,24R$                  593.970,62R$                    593.970,62R$              593.970,62R$                10/03/23 07/03/23
Março 4.276.068,74R$                  598.575,41R$                    598.575,41R$              598.575,41R$                10/04/23 10/04/23
Abril 4.275.173,11R$                  598.449,92R$                    598.449,92R$              598.449,92R$                10/05/23 04/05 e 01/07/2023
Maio 4.306.671,81R$                  602.857,07R$                    602.857,07R$              602.857,07R$                09/06/23 07/06  e 01/07/23
Junho 4.318.586,47R$                  604.511,60R$                    604.511,60R$              604.511,60R$                10/07/23 04/07/23
Julho 4.354.735,34R$                  609.546,95R$                    609.546,95R$              609.546,95R$                10/08/23 03/08/23
Agosto 4.336.945,52R$                  607.056,38R$                    607.056,38R$              607.056,38R$                08/09/23 06/09/23
Setembro 4.314.912,62R$                  603.971,77R$                    603.971,77R$              603.971,77R$                10/10/23 04-06/10/2023
Outubro 3.888.102,08R$                  544.244,44R$                    544.244,44R$              544.244,44R$                10/11/23 08/11/23
Novembro 3.876.039,88R$                  542.555,75R$                    542.555,75R$              542.555,75R$                08/12/23 07/12/23
Dezembro 4.137.146,80R$                  579.110,15R$                    579.110,15R$              579.110,15R$                10/01/24 10/01/24
13° Salário 4.127.541,95R$                  577.852,34R$                    577.852,34R$              577.852,34R$                20/12/23 20/12/23
TOTAL 54.716.290,61R$            7.659.194,70R$             7.659.194,70R$        7.659.194,70R$         -R$                              

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ANEXO II A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA²

EXERCÍCIO DE 2023

DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSECONTABILIZADA

RECOLHIDA4

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.356/2014 e lei n° 2.591/2016 e lei n° 3.265/2021 e lei n° 3.709/2023
Servidores Ativos:                14%
Inativos e Pensionistas:                       14%    
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"):          14%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   13,21%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.120.966,74R$                  156.751,83R$                    156.751,83R$              156.751,83R$                10/02/23 07-10/02/2023
Fevereiro 1.119.841,95R$                  156.776,62R$                    156.776,62R$              156.776,62R$                9.693,34R$                     10/03/23 10/03 E 04/04/2023
Março 1.227.476,94R$                  171.845,50R$                    171.845,50R$              171.849,49R$                10/04/23 10/04/23
Abril 1.149.855,15R$                  160.978,55R$                    160.978,55R$              160.978,55R$                10/05/23 09/05/23
Maio 1.168.712,53R$                  163.434,84R$                    163.434,84R$              163.434,84R$                09/06/23 07-21/06/2023
Junho 1.199.534,07R$                  167.933,18R$                    167.933,18R$              167.933,18R$                10/07/23 07/07/23
Julho 1.263.630,38R$                  176.906,54R$                    176.906,54R$              176.906,54R$                10/08/23 09/08/23
Agosto 1.261.191,71R$                  176.406,20R$                    176.406,20R$              176.406,20R$                08/09/23 05/09/23
Setembro 1.229.823,56R$                  172.173,55R$                    172.173,55R$              172.173,55R$                10/10/23 10/10/23
Outubro 1.222.887,98R$                  171.202,61R$                    171.202,61R$              171.202,61R$                10/11/23 01/11/23
Novembro 1.190.736,34R$                  166.701,47R$                    166.701,47R$              166.701,47R$                08/12/23 05/12/23
Dezembro 1.189.276,49R$                  166.497,07R$                    166.497,07R$              166.497,07R$                10/01/24 09-27/12/23 e 10/01/24
13° Salário 1.200.184,58R$                  168.024,21R$                    168.024,21R$              168.024,21R$                20/12/23 20/12/23
TOTAL 15.544.118,42R$            2.175.632,17R$             2.175.632,17R$        2.175.636,16R$         9.693,34R$                   

CONTABILIZADA

ANEXO II A

DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.356/2014 e lei n° 2.591/2016 e lei n° 3.265/2021 e lei n° 3.709/2023
Servidores Ativos:                14%
Inativos e Pensionistas:                       14%    
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"):          14%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   13,21%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 35.751,17R$                        5.005,06R$                         5.005,06R$                    5.005,06R$                     10/02/23 07/02/23
Fevereiro 36.762,10R$                        5.146,59R$                         5.146,59R$                    5.146,59R$                     10/03/23 07/03/23
Março 35.615,36R$                        4.986,10R$                         4.986,10R$                    4.986,10R$                     450,13R$                        10/04/23 19/04/23
Abril 34.304,68R$                        4.802,60R$                         4.802,60R$                    4.802,60R$                     10/05/23 09-15/05/2023
Maio 34.642,88R$                        4.849,99R$                         4.849,99R$                    4.849,99R$                     09/06/23 09/06/23
Junho 36.560,85R$                        5.118,43R$                         5.118,43R$                    5.118,43R$                     10/07/23 10/07/23
Julho 40.293,64R$                        5.641,01R$                         5.641,01R$                    5.641,01R$                     10/08/23 09/08/23
Agosto 42.114,22R$                        5.895,88R$                         5.895,88R$                    5.895,88R$                     08/09/23 11/09/23
Setembro 42.114,25R$                        5.895,88R$                         5.895,88R$                    5.895,88R$                     10/10/23 10/10/23
Outubro 38.381,43R$                        5.373,30R$                         5.373,30R$                    5.514,04R$                     10/11/23 09/11/23
Novembro 38.381,43R$                        5.373,30R$                         5.373,30R$                    5.373,30R$                     08/12/23 08/12/23
Dezembro 35.180,16R$                        4.925,13R$                         4.925,13R$                    4.925,13R$                     10/01/24 10/01/24
13° Salário 38.371,86R$                        5.371,96R$                         5.371,96R$                    5.371,96R$                     20/12/24 19-20/12/2023
TOTAL 488.474,03R$                   68.385,23R$                    68.385,23R$              68.525,97R$                450,13R$                      

ANEXO II A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

DATA DO REPASSE
DATA DO 
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EXERCÍCIO DE 2023

BASE DE CÁLCULO CONTABILIZADARETIDA²

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.356/2014 e lei n° 2.591/2016 e lei n° 3.265/2021 e lei n° 3.709/2023
Servidores Ativos:                14%
Inativos e Pensionistas:                       14%    
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"):          14%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   13,21%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 45.560,20R$                        5.826,14R$                         5.826,14R$                    5.826,14R$                     10/02/23 10/02/23
Fevereiro 42.374,33R$                        5.380,12R$                         5.380,12R$                    5.380,12R$                     10/03/23 07/03/23
Março 52.650,08R$                        6.818,71R$                         6.818,71R$                    6.818,71R$                     10/04/23 07/03/23
Abril 51.526,42R$                        6.661,40R$                         6.661,40R$                    6.661,40R$                     10/05/23 04/05/23
Maio 46.974,31R$                        6.573,86R$                         6.573,86R$                    6.573,86R$                     09/06/23 30/05/23
Junho 50.398,40R$                        6.503,48R$                         6.503,48R$                    6.503,48R$                     10/07/23 27/06/23
Julho 50.240,34R$                        6.481,35R$                         6.481,35R$                    6.481,35R$                     10/08/23 26/07/23
Agosto 48.824,64R$                        6.727,48R$                         6.727,48R$                    6.727,48R$                     08/09/23 30/08/23
Setembro 60.926,57R$                        7.071,31R$                         7.071,31R$                    7.071,31R$                     10/10/23 27/09/23
Outubro 52.177,33R$                        7.304,09R$                         7.304,09R$                    7.304,09R$                     10/11/23 27/10/23
Novembro 52.809,62R$                        7.393,32R$                         7.393,32R$                    7.393,32R$                     08/12/23 29/11/23
Dezembro 52.849,14R$                        7.398,85R$                         7.398,85R$                    7.398,85R$                     10/01/24 27/12/23
13° Salário 47.915,22R$                        6.708,09R$                         6.708,09R$                    6.708,09R$                     20/12/23 20/12/23
TOTAL 655.226,60R$                   86.848,20R$                    86.848,20R$              86.848,20R$                -R$                              

RETIDA²

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.

ANEXO II A

EXERCÍCIO DE 2023

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: CÂMARA MUNICIPAL
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.356/2014 e lei n° 2.591/2016 e lei n° 3.265/2021 e lei n° 3.709/2023
Servidores Ativos:                14%
Inativos e Pensionistas:                       14%    
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"):          14%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   13,21%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.666,40R$                          373,29R$                            373,29R$                       373,29R$                        10/02/23 27/01/23
Fevereiro 2.666,40R$                          373,29R$                            373,29R$                       373,29R$                        10/03/23 28/02/23
Março 2.666,40R$                          373,29R$                            373,29R$                       373,29R$                        10/04/23 30/03/23
Abril 2.666,40R$                          373,29R$                            373,29R$                       373,29R$                        10/05/23 27/04/23
Maio 2.666,40R$                          373,29R$                            373,29R$                       373,29R$                        09/06/23 24/05/23
Junho 2.861,65R$                          373,29R$                            373,29R$                       582,85R$                        10/07/23 28/06/23
Julho 2.861,65R$                          373,29R$                            373,29R$                       582,85R$                        10/08/23 26/07/23
Agosto 4.163,30R$                          582,85R$                            582,85R$                       582,85R$                        08/09/23 29/09/23
Setembro 4.163,30R$                          582,85R$                            582,85R$                       582,85R$                        10/10/23 28/09/23
Outubro 4.163,30R$                          582,85R$                            582,85R$                       582,85R$                        10/11/23 27/10/23
Novembro 4.163,30R$                          582,85R$                            582,85R$                       582,85R$                        08/12/23 29/11/23
Dezembro 4.163,30R$                          582,85R$                            582,85R$                       582,85R$                        10/01/24 21/12/23
13° Salário 12.280,30R$                        1.719,23R$                         1.719,23R$                    1.719,23R$                     20/12/23 13/12/23
TOTAL 52.152,10R$                     7.246,51R$                       7.246,51R$                 7.665,63R$                   -R$                              

EXERCÍCIO DE 2023

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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ANEXO II A

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.
Estado de Pernambuco

RECOLHIDA4

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 G
U

A
L

B
E

R
T

O
 C

O
M

B
E

 G
O

M
E

S, M
A

R
IA

 E
L

A
IN

E
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 4292b0e1-1227-444e-89a7-b47bca881603



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.356/2014 e lei n° 2.591/2016 e lei n° 3.265/2021 e lei n° 3.709/2023
Servidores Ativos:                14%
Inativos e Pensionistas:                       14%    
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"):          14%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   13,21%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto 2.793,43R$                          391,08R$                            391,08R$                       391,08R$                        08/09/23 25/08/23
Setembro 39.265,50R$                        5.497,17R$                         5.497,17R$                    5.497,17R$                     10/10/23 21/09/23
Outubro 4.118,36R$                          576,57R$                            576,57R$                       576,57R$                        10/11/23 26/10/23
Novembro 5.524,50R$                          773,43R$                            773,43R$                       773,43R$                        08/12/23 27/11/23
Dezembro 4.122,93R$                          577,21R$                            577,21R$                       577,21R$                        10/01/24 20/12/23
13° Salário
TOTAL 55.824,71R$                     7.815,46R$                       7.815,46R$                 7.815,46R$                   -R$                              

NÃO HOUVE CONTRIBUIÇÕES.

CONTABILIZADA
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

NÃO HOUVE CONTRIBUIÇÕES.

ANEXO II A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA²

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.
Estado de Pernambuco

ÓRGÃO/ENTIDADE: RPPS - PENSIONISTAS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 456.058,42R$                   63.849,15R$                     63.849,15R$                     63.849,15R$                     10/02/23 03/02/23

Fevereiro 460.556,71R$                   64.478,87R$                     64.478,87R$                     64.478,87R$                     10/03/23 10/03/23

Março 501.120,65R$                   70.157,77R$                     70.157,77R$                     70.157,77R$                     10/04/23 19/04/23

Abril 506.531,89R$                   70.915,41R$                     70.915,41R$                     70.915,41R$                     10/05/23 15/05/23

Maio 517.627,24R$                   72.468,80R$                     72.468,80R$                     72.468,80R$                     09/06/23 12/06/23

Junho 525.304,57R$                   73.543,62R$                     73.543,62R$                     73.543,62R$                     10/07/23 10/07/23

Julho 549.994,08R$                   77.000,10R$                     77.000,10R$                     77.000,10R$                     10/08/23 09/08/23

Agosto 543.701,42R$                   76.119,11R$                     76.119,11R$                     76.119,11R$                     08/09/23 08/09/23

Setembro 548.230,96R$                   76.753,29R$                     76.753,29R$                     76.753,29R$                     10/10/23 10/10/23

Outubro 528.300,45R$                   73.962,81R$                     73.962,81R$                     73.962,81R$                     10/11/23 10/11/23

Novembro 530.336,51R$                   74.247,84R$                     74.247,84R$                     74.247,84R$                     08/12/23 08/12/23

Dezembro 536.468,23R$                   75.106,47R$                     75.106,47R$                     75.106,47R$                     10/01/24 10/01/24

13° Salário 525.152,19R$                   73.522,04R$                     73.522,04R$                     73.522,04R$                     20/12/23 20/12/23

TOTAL 6.729.383,32R$            942.125,28R$                942.125,28R$                -R$                             942.125,28R$                -R$                        

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

     ANEXO II D

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

EXERCÍCIO DE 2023
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.261.189,05R$               596.565,49R$                   596.565,49R$                   596.565,49R$                   10/02/23 03/02/23
Fevereiro 4.243.177,24R$               594.043,88R$                   594.043,88R$                   594.043,88R$                   10/03/23 10/03/23
Março 4.276.068,74R$               598.648,74R$                   598.648,74R$                   598.648,74R$                   60.378,38R$            10/04/23 19/04 E 15/05/2023

Abril 4.275.173,11R$               598.523,29R$                   598.523,29R$                   598.523,29R$                   10/05/23 15/05/23
Maio 4.306.671,81R$               602.933,06R$                   602.933,06R$                   602.933,06R$                   09/06/23 12/06/23
Junho 4.318.586,47R$               604.601,12R$                   604.601,12R$                   604.601,12R$                   10/07/23 10/07/23
Julho 4.354.735,34R$               609.662,01R$                   609.662,01R$                   609.662,01R$                   10/08/23 10/07/23
Agosto 4.336.945,52R$               607.171,46R$                   607.171,46R$                   607.171,46R$                   08/09/23 08/09/23
Setembro 4.314.912,62R$               604.086,81R$                   604.086,81R$                   604.086,81R$                   10/10/23 10/10/23
Outubro 3.888.102,08R$               544.333,54R$                   544.333,54R$                   544.333,54R$                   10/11/23 10/11/23
Novembro 3.876.039,88R$               542.644,85R$                   542.644,85R$                   542.644,85R$                   08/12/23 08/12/23
Dezembro 4.137.146,80R$               579.199,63R$                   579.199,63R$                   579.199,63R$                   10/01/24 10/01/24
13° Salário 4.127.541,95R$               577.855,13R$                   577.855,13R$                   577.855,13R$                   20/12/23 20/12/23
TOTAL 54.716.290,61R$         7.660.269,01R$            7.660.269,01R$            -R$                             7.660.269,01R$            60.378,38R$          

DATA DO REPASSERECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2023
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     ANEXO II D
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.120.966,74R$               156.753,06R$                   156.753,06R$                   156.753,06R$                   10/02/23 10/02/23
Fevereiro 1.119.841,95R$               156.777,87R$                   156.777,87R$                   156.777,87R$                   10/03/23 10/03/23
Março 1.227.476,94R$               171.846,77R$                   171.846,77R$                   171.846,77R$                   10/04/23 10-24/04/2023
Abril 1.149.855,15R$               160.979,72R$                   160.979,72R$                   160.979,72R$                   10/05/23 09/05/23
Maio 1.168.712,53R$               163.434,95R$                   163.434,95R$                   163.434,95R$                   09/06/23 21/06/23
Junho 1.199.534,07R$               167.934,76R$                   167.934,76R$                   167.934,76R$                   10/07/23 07/07/23
Julho 1.263.630,38R$               176.908,25R$                   176.908,25R$                   176.908,25R$                   10/08/23 09/08/23
Agosto 1.261.191,71R$               176.407,91R$                   176.407,91R$                   176.407,91R$                   08/09/23 05/09/23
Setembro 1.229.823,56R$               172.175,47R$                   172.175,47R$                   172.175,47R$                   10/10/23 10/10/23
Outubro 1.222.887,98R$               171.204,31R$                   171.204,31R$                   171.204,31R$                   10/11/23 01/11/23
Novembro 1.190.736,34R$               166.703,08R$                   166.703,08R$                   166.703,08R$                   08/12/23 05/12/23
Dezembro 1.189.276,49R$               166.498,70R$                   166.498,70R$                   166.498,70R$                   10/01/24 10/01/24
13° Salário 1.200.184,58R$               168.025,84R$                   168.025,84R$                   168.025,84R$                   20/12/23 20/12/23
TOTAL 15.544.118,42R$         2.175.650,69R$            2.175.650,69R$            -R$                             2.175.650,69R$            -R$                        

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.

Estado de Pernambuco
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 35.751,17R$                     5.005,16R$                        5.005,16R$                        5.005,16R$                        10/02/23 07/02/23
Fevereiro 36.762,10R$                     5.146,69R$                        5.146,69R$                        5.406,92R$                        10/03/23 07/03 e 01/04/2023
Março 35.615,36R$                     4.986,15R$                        4.986,15R$                        5.246,38R$                        10/04/23 19/04/23
Abril 34.304,68R$                     4.802,65R$                        4.802,65R$                        4.984,88R$                        10/05/23 15-17/05/2023
Maio 34.642,88R$                     4.850,00R$                        4.850,00R$                        4.850,00R$                        09/06/23 12/06/23
Junho 36.560,85R$                     5.118,51R$                        5.118,51R$                        5.118,51R$                        10/07/23 10/07/23
Julho 40.293,64R$                     5.641,10R$                        5.641,10R$                        5.641,10R$                        10/08/23 09/08/23
Agosto 42.114,22R$                     5.895,99R$                        5.895,99R$                        5.895,99R$                        08/09/23 11/09/23
Setembro 42.114,25R$                     5.896,00R$                        5.896,00R$                        6.078,22R$                        10/10/23 10/10/23
Outubro 38.381,43R$                     5.373,40R$                        5.373,40R$                        5.373,40R$                        10/11/23 09/11/23
Novembro 38.381,43R$                     5.373,40R$                        5.373,40R$                        5.555,63R$                        08/12/23 11/12/23
Dezembro 35.180,16R$                     4.925,22R$                        4.925,22R$                        4.925,22R$                        10/01/24 10/01/24
13° Salário 38.371,86R$                     5.372,06R$                        5.372,06R$                        5.554,29R$                        20/12/23 19-20/12/2023
TOTAL 488.474,03R$                68.386,33R$                   68.386,33R$                   -R$                             69.635,70R$                   -R$                        

DATA DO 
VENCIMENTO5

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.

Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

     ANEXO II D
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DATA DO REPASSEBASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 G
U

A
L

B
E

R
T

O
 C

O
M

B
E

 G
O

M
E

S, M
A

R
IA

 E
L

A
IN

E
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 4292b0e1-1227-444e-89a7-b47bca881603



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 45.560,20R$                     5.826,14R$                        5.826,14R$                        5.826,14R$                        10/02/23 10/02/23
Fevereiro 42.374,33R$                     5.380,12R$                        5.380,12R$                        5.380,12R$                        10/03/23 07/03/23
Março 52.650,08R$                     6.818,71R$                        6.818,71R$                        14.265,07R$                     10/04/23 10/04/23
Abril 51.526,42R$                     6.661,40R$                        6.661,40R$                        6.661,40R$                        10/05/23 04/05/23
Maio 46.974,31R$                     6.573,86R$                        6.573,86R$                        6.573,86R$                        09/06/23 30/05/23
Junho 50.398,40R$                     6.503,48R$                        6.503,48R$                        13.174,00R$                     10/07/23 27/06/23
Julho 50.240,34R$                     6.481,35R$                        6.481,35R$                        6.481,35R$                        10/08/23 26/07/23
Agosto 48.824,64R$                     6.727,48R$                        6.727,48R$                        6.835,45R$                        08/09/23 30/08/23
Setembro 60.926,57R$                     7.071,31R$                        7.071,31R$                        8.529,21R$                        10/10/23 27/09/023
Outubro 52.177,33R$                     7.304,80R$                        7.304,80R$                        7.304,00R$                        10/11/23 27/10/23
Novembro 52.809,62R$                     7.393,32R$                        7.393,32R$                        7.393,32R$                        08/12/23 29/11/23
Dezembro 52.849,14R$                     7.398,87R$                        7.398,87R$                        7.398,87R$                        10/01/24 20/12/23
13° Salário 47.915,22R$                     6.078,09R$                        6.078,09R$                        6.708,09R$                        20/12/23 20/12/23
TOTAL 655.226,60R$                86.218,93R$                   86.218,93R$                   -R$                             102.530,88R$                -R$                        

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.666,40R$                        373,29R$                           373,29R$                           373,29R$                           10/02/23 30/01/23
Fevereiro 2.666,40R$                        373,29R$                           373,29R$                           373,29R$                           10/03/23 27/02/23
Março 2.666,40R$                        373,29R$                           373,29R$                           373,29R$                           10/04/23 30/03/23
Abril 2.666,40R$                        373,29R$                           373,29R$                           373,29R$                           10/05/23 27/04/23
Maio 2.666,40R$                        373,29R$                           373,29R$                           373,29R$                           09/06/23 24/05/23
Junho 2.861,65R$                        400,62R$                           400,62R$                           400,62R$                           10/07/23 28/06/23
Julho 2.861,65R$                        400,62R$                           400,62R$                           400,62R$                           10/08/23 26/07/23
Agosto 4.163,30R$                        582,86R$                           582,86R$                           582,86R$                           08/09/23 29/09/23
Setembro 4.163,30R$                        582,86R$                           582,86R$                           582,86R$                           10/10/23 28/09/23
Outubro 4.163,30R$                        582,86R$                           582,86R$                           582,86R$                           10/11/23 27/10/23
Novembro 4.163,30R$                        582,86R$                           582,86R$                           582,86R$                           08/12/23 29/11/23
Dezembro 4.163,30R$                        582,86R$                           582,86R$                           582,86R$                           10/01/24 21/12/23
13° Salário 12.280,30R$                     1.719,23R$                        1.719,23R$                        1.719,23R$                        08/12/23 13/12/23
TOTAL 52.152,10R$                   7.301,22R$                     7.301,22R$                     -R$                             7.301,22R$                      -R$                        

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.

Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO DE 2023
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 14.035,67R$                     1.964,99R$                        1.964,99R$                        1.964,99R$                        10/02/23 25/01/24
Fevereiro 21.445,70R$                     3.002,40R$                        3.002,40R$                        3.002,40R$                        10/03/23 25/01/24
Março 26.408,90R$                     3.697,25R$                        3.697,25R$                        3.697,25R$                        10/04/23 25/01/24
Abril 44.783,60R$                     6.269,70R$                        6.269,70R$                        6.269,70R$                        10/05/23 25/01/24
Maio 47.104,09R$                     6.594,57R$                        6.594,57R$                        6.594,57R$                        09/06/23 25/01/24
Junho 47.104,09R$                     6.594,57R$                        6.594,57R$                        6.594,57R$                        10/07/23 25/01/24
Julho 47.104,09R$                     6.594,57R$                        6.594,57R$                        6.594,57R$                        10/08/23 25/01/24
Agosto 53.155,86R$                     7.441,82R$                        7.441,82R$                        7.441,82R$                        08/09/23 25/01/24
Setembro 53.155,86R$                     7.441,82R$                        7.441,82R$                        7.441,82R$                        10/10/23 25/01/24
Outubro 53.155,86R$                     7.441,82R$                        7.441,82R$                        7.441,82R$                        10/11/23 25/01/24
Novembro 53.155,86R$                     7.441,82R$                        7.441,82R$                        7.441,82R$                        08/12/23 25/01/24
Dezembro 53.155,86R$                     7.441,82R$                        7.441,82R$                        7.441,82R$                        10/01/24 25/01/24
13° Salário 40.738,05R$                     5.703,33R$                        5.703,33R$                        5.703,33R$                        08/12/23 25/01/24
TOTAL 554.503,49R$                77.630,49R$                   77.630,49R$                   -R$                             77.630,49R$                   -R$                        

EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: APOSENTADOS

     ANEXO II D
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 
Fevereiro
Março 
Abril 
Maio 2.100,00R$                        294,00R$                           294,00R$                           294,00R$                           09/06/23 25/01/24
Junho 12.350,69R$                     1.729,10R$                        1.729,10R$                        1.729,10R$                        10/07/23 25/01/24
Julho 3.950,69R$                        553,10R$                           553,10R$                           553,10R$                           10/08/23 25/01/24
Agosto 24.749,54R$                     3.464,94R$                        3.464,94R$                        3.464,94R$                        08/09/23 25/01/24
Setembro 62.411,57R$                     8.737,62R$                        8.737,62R$                        8.737,62R$                        10/10/23 25/01/24
Outubro 26.079,01R$                     3.651,06R$                        3.651,06R$                        3.651,06R$                        10/11/23 25/01/24
Novembro 33.317,61R$                     4.664,47R$                        4.664,47R$                        4.664,47R$                        08/12/23 25/01/24
Dezembro 26.079,01R$                     3.651,06R$                        3.651,06R$                        3.651,06R$                        10/01/24 25/01/24
13° Salário 15.118,84R$                     2.116,64R$                        2.116,64R$                        2.116,64R$                        08/12/23 25/01/24
TOTAL 206.156,96R$                28.861,97R$                   28.861,97R$                   -R$                             28.861,97R$                   -R$                        

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE:  PENSIONISTAS

     ANEXO II D
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DATA DO REPASSE

NÃO HOUVE

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
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Termo de Parcelamento n°.  001/2022 de 19 de janeiro de 2022 .
Conforme Processo do Tribunal de Justiça de Pernambuco n°. 0000404-21.2021.817.3250 - 
Origem da dívida :  Contribuição Patronal
Contribuições do ente8:          R$ 2.489.125,43
Contribuições dos segurados9:  R$ 0,00
Valor total - Parcelamento Original: R$2.489.125,43
Valor total pago: R$ 0,00
Total confessado:                R$ 2.489.15,43
Número total de parcelas:  24
Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês.
Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em	R$

12 10/01/23 103.713,56                      -                                     103.713,56                      1.244.562,71                  

13 09/02/23 103.713,56                      -                                     103.713,56                      1.140.849,15                  
14 10/03/23 103.713,56                      -                                     103.713,56                      1.037.135,59                  
15 10/04/23 103.713,56                      -                                     103.713,56                      933.422,03                      
16 10/05/23 103.713,56                      -                                     103.713,56                      829.708,47                      
17 12/06/23 103.713,56                      -                                     103.713,56                      725.994,91                      
18 10/07/23 103.713,56                      -                                     103.713,56                      622.281,35                      
19 09/08/23 103.713,56                      -                                     103.713,56                      518.567,79                      
20 06/09/23 103.713,56                      -                                     103.713,56                      414.854,23                      
21 09/10/23 103.713,56                      -                                     103.713,56                      311.140,67                      
22 08/11/23 103.713,56                      -                                     103.713,56                      207.427,11                      
23 07/12/23 103.713,56                      -                                     103.713,56                      103.713,55                      

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Estado	de	Pernambuco

PARCELAMENTO	Nº	001/2022

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Prefeitura	Municipal

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MARIA ELAINE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4292b0e1-1227-444e-89a7-b47bca881603



Termo de Parcelamento n°.  002/2020 de 30 de setembro de 2020
Origem da dívida :  Juros e Multas Previdenciárias
Contribuições do ente8:          R$ 219.951,94
Contribuições dos segurados9:  R$ 0,00
Valor total - Parcelamento Original: R$ 219.951,94
Valor total pago: R$ 0,00
Total confessado:                R$ 219.951,94
Número total de parcelas:  48
Data de vencimento de cada parcela: Até o último dia útil do mês.
Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em	R$

28 30/01/23 4.582,33                           -                                     4.582,33                           91.646,60                        

29 08/02/23 4.582,33                           -                                     4.582,33                           87.064,27                        
30 28/03/23 4.582,33                           -                                     4.582,33                           82.481,94                        
31 28/04/23 4.582,33                           -                                     4.582,33                           77.899,61                        
32 26/05/23 4.582,33                           -                                     4.582,33                           73.317,28                        
33 26/06/23 4.582,33                           -                                     4.582,33                           68.734,95                        
34 27/07/23 4.582,33                           -                                     4.582,33                           64.152,62                        
35 28/08/23 4.582,33                           -                                     4.582,33                           59.570,29                        
36 27/09/23 4.582,33                           -                                     4.582,33                           54.987,96                        
37 25/10/23 4.582,33                           -                                     4.582,33                           50.405,63                        
38 29/11/23 4.582,33                           -                                     4.582,33                           45.823,30                        
39 27/12/23 4.582,33                           -                                     4.582,33                           41.240,97                        

PARCELAMENTO	Nº	002/2020

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Prefeitura	Municipal

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Estado	de	Pernambuco

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MARIA ELAINE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4292b0e1-1227-444e-89a7-b47bca881603



Termo de Parcelamento n°.  342/2019 de 10 de setembro de 2019
Origem da dívida :  Juros e Multas Previdenciárias
Contribuições do ente8:          R$ 585.773,64
Contribuições dos segurados9:  R$ 0,00
Valor total - Parcelamento Original: R$ 585.773,64
Valor total pago: R$ 0,00
Total confessado:                R$ 585.773,64
Número total de parcelas:  60
Data de vencimento de cada parcela: Até o último dia útil do mês.
Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em	R$

28 30/01/23 9.762,89                           -                                     9.762,89                           312.412,48                      

29 08/02/23 9.762,89                           -                                     9.762,89                           302.649,59                      
30 28/03/23 9.762,89                           -                                     9.762,89                           292.886,70                      
31 28/04/23 9.762,89                           -                                     9.762,89                           283.123,81                      
32 25/05/23 9.762,89                           -                                     9.762,89                           273.360,92                      
33 26/06/23 9.762,89                           -                                     9.762,89                           263.598,03                      
34 27/07/23 9.762,89                           -                                     9.762,89                           253.835,14                      
35 28/08/23 9.762,89                           -                                     9.762,89                           244.072,25                      
36 27/09/23 9.762,89                           -                                     9.762,89                           234.309,36                      
37 25/10/23 9.762,89                           -                                     9.762,89                           224.546,47                      
38 29/11/23 9.762,89                           -                                     9.762,89                           214.783,58                      
39 27/12/23 9.762,89                           -                                     9.762,89                           205.020,69                      

Estado	de	Pernambuco

PARCELAMENTO	Nº	342/2019

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Prefeitura	Municipal

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MARIA ELAINE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4292b0e1-1227-444e-89a7-b47bca881603



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 456.058,42R$                   60.245,32R$                     60.245,32R$                     60.245,32R$                     10/02/23 13/02/23

Fevereiro 460.556,71R$                   60.839,54R$                     60.839,54R$                     60.839,54R$                     10/03/23 14/03/23

Março 501.120,65R$                   66.198,04R$                     66.198,04R$                     66.198,04R$                     10/04/23 19/04/23

Abril 506.531,89R$                   66.912,86R$                     66.912,86R$                     66.912,86R$                     10/05/23 15/05/23

Maio 517.627,24R$                   68.378,56R$                     68.378,56R$                     68.378,56R$                     09/06/23 12/06/23

Junho 525.304,57R$                   69.392,73R$                     69.392,73R$                     69.392,73R$                     10/07/23 10/07/23

Julho 549.994,08R$                   72.655,85R$                     72.655,85R$                     72.655,85R$                     10/08/23 09/08/23

Agosto 543.701,42R$                   71.823,35R$                     71.823,35R$                     71.823,35R$                     08/09/23 08/09/23

Setembro 548.230,96R$                   72.421,71R$                     72.421,71R$                     72.421,71R$                     10/10/23 10/10/23

Outubro 528.300,45R$                   69.788,68R$                     69.788,68R$                     69.788,68R$                     10/11/23 10/11/23

Novembro 530.336,51R$                   70.057,68R$                     70.057,68R$                     70.057,68R$                     08/12/23 08/12/23

Dezembro 536.468,23R$                   70.867,74R$                     70.867,74R$                     70.867,74R$                     10/01/24 10/01/24

13° Salário 525.152,19R$                   69.372,85R$                     69.372,85R$                     69.372,85R$                     08/12/23 20/12/23

TOTAL 6.729.383,32R$            888.954,91R$                888.954,91R$                -R$                             888.954,91R$                -R$                        

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

     ANEXO II D

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.261.189,05R$               562.903,07R$                   562.903,07R$                   562.903,07R$                   10/02/23 13/02/23
Fevereiro 4.243.177,24R$               560.523,71R$                   560.523,71R$                   560.523,71R$                   10/03/23 14/03/23
Março 4.276.068,74R$               564.868,68R$                   564.868,68R$                   564.868,68R$                   10/04/23 19/04/23
Abril 4.275.173,11R$               564.750,37R$                   564.750,37R$                   564.750,37R$                   10/05/23 15/05/23
Maio 4.306.671,81R$               568.911,35R$                   568.911,35R$                   568.911,35R$                   09/06/23 12/06/23
Junho 4.318.586,47R$               570.485,27R$                   570.485,27R$                   570.485,27R$                   10/07/23 10/07/23
Julho 4.354.735,34R$               575.356,97R$                   575.356,97R$                   575.356,97R$                   10/08/23 09/08/23
Agosto 4.336.945,52R$               572.910,11R$                   572.910,11R$                   572.910,11R$                   08/09/23 08/09/23
Setembro 4.314.912,62R$               569.999,55R$                   569.999,55R$                   569.999,55R$                   10/10/23 10/10/23
Outubro 3.888.102,08R$               513.618,09R$                   513.618,09R$                   513.618,09R$                   10/11/23 10/11/23
Novembro 3.876.039,88R$               512.024,64R$                   512.024,64R$                   512.024,64R$                   08/12/23 08/12/23
Dezembro 4.137.146,80R$               546.516,80R$                   546.516,80R$                   546.516,80R$                   10/01/24 10/01/24
13° Salário 4.127.541,95R$               545.248,04R$                   545.248,04R$                   545.248,04R$                   20/12/23 20/12/23
TOTAL 54.716.290,61R$         7.228.116,65R$            7.228.116,65R$            -R$                             7.228.116,65R$            -R$                        

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
     ANEXO II D
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.120.966,74R$               148.079,71R$                   148.079,71R$                   148.079,71R$                   10/02/23 10/02/23
Fevereiro 1.119.841,95R$               147.931,12R$                   147.931,12R$                   147.931,12R$                   10/03/23 10/03/23
Março 1.227.476,94R$               162.149,70R$                   162.149,70R$                   162.150,05R$                   10/04/23 10-24/04/2023
Abril 1.149.855,15R$               151.895,87R$                   151.895,87R$                   151.895,87R$                   10/05/23 09/05/23
Maio 1.168.712,53R$               154.386,93R$                   154.386,93R$                   154.386,93R$                   09/06/23 21/06/23
Junho 1.199.534,07R$               158.458,45R$                   158.458,45R$                   158.458,45R$                   10/07/23 07/07/23
Julho 1.263.630,38R$               166.925,57R$                   166.925,57R$                   166.925,57R$                   10/08/23 09/08/23
Agosto 1.261.191,71R$               166.453,46R$                   166.453,46R$                   166.453,46R$                   08/09/23 05/09/23
Setembro 1.229.823,56R$               162.459,69R$                   162.459,69R$                   162.459,69R$                   10/10/23 10/10/23
Outubro 1.222.887,98R$               161.543,50R$                   161.543,50R$                   161.543,50R$                   10/11/23 01/11/23
Novembro 1.190.736,34R$               157.296,27R$                   157.296,27R$                   157.296,27R$                   08/12/23 05/12/23
Dezembro 1.189.276,49R$               157.103,42R$                   157.103,42R$                   157.103,42R$                   10/01/24 10/01/24
13° Salário 1.200.184,58R$               158.544,38R$                   158.544,38R$                   158.544,38R$                   20/12/23 20/12/23
TOTAL 15.544.118,42R$         2.053.228,08R$            2.053.228,08R$            -R$                             2.053.228,42R$            -R$                        

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.

Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

     ANEXO II D
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 35.751,17R$                     4.722,73R$                        4.722,73R$                        4.722,73R$                        10/02/23 07/02/23
Fevereiro 36.762,10R$                     4.856,27R$                        4.856,27R$                        5.038,60R$                        10/03/23 07/03/23
Março 35.615,36R$                     4.704,79R$                        4.704,79R$                        4.887,12R$                        10/04/23 19/04/23
Abril 34.304,68R$                     4.531,65R$                        4.531,65R$                        4.791,98R$                        10/05/23 15-17/05/023
Maio 34.642,88R$                     4.576,32R$                        4.576,32R$                        4.576,32R$                        09/06/23 12/06/23
Junho 36.560,85R$                     4.829,69R$                        4.829,69R$                        4.829,69R$                        10/07/23 10/07/23
Julho 40.293,64R$                     5.322,78R$                        5.322,78R$                        5.322,78R$                        10/08/23 09/08/23
Agosto 42.114,22R$                     5.563,28R$                        5.563,28R$                        5.563,28R$                        08/09/23 11/09/23
Setembro 42.114,25R$                     5.563,29R$                        5.563,29R$                        5.823,62R$                        10/10/23 10/10/23
Outubro 38.381,43R$                     5.070,18R$                        5.070,18R$                        5.070,18R$                        10/11/23 09/11/23
Novembro 38.381,43R$                     5.070,18R$                        5.070,18R$                        5.330,51R$                        08/12/23 08/12/23
Dezembro 35.180,16R$                     4.647,29R$                        4.647,29R$                        4.647,29R$                        10/01/24 10/01/24
13° Salário 38.371,86R$                     5.068,92R$                        5.068,92R$                        5.329,25R$                        08/12/23 19/12/23
TOTAL 488.474,03R$                64.527,38R$                   64.527,38R$                   -R$                             65.933,35R$                   -R$                        

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.

Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 45.560,20R$                     6.018,50R$                        6.018,50R$                        12.661,22R$                     10/02/23 10/02/23
Fevereiro 42.374,33R$                     5.597,65R$                        5.597,65R$                        9.401,48R$                        10/03/23 07/03/23
Março 52.650,08R$                     6.955,08R$                        6.955,08R$                        6.955,08R$                        10/04/23 10/04/23
Abril 51.526,42R$                     6.806,64R$                        6.806,64R$                        13.433,87R$                     10/05/23 04/05/23
Maio 46.974,31R$                     6.205,31R$                        6.205,31R$                        11.746,09R$                     09/06/23 30/05/23
Junho 50.398,40R$                     6.657,63R$                        6.657,63R$                        6.657,63R$                        10/07/23 27/06/23
Julho 50.240,34R$                     6.636,75R$                        6.636,75R$                        12.935,21R$                     10/08/23 26/07/23
Agosto 48.824,64R$                     6.449,73R$                        6.449,73R$                        6.449,57R$                        08/09/23 30/08/23
Setembro 60.926,57R$                     8.048,40R$                        8.048,40R$                        8.048,71R$                        10/10/23 27/09/23
Outubro 52.177,33R$                     6.892,63R$                        6.892,63R$                        6.894,00R$                        10/11/23 27/10/23
Novembro 52.809,62R$                     6.976,15R$                        6.976,15R$                        6.976,15R$                        08/12/23 29/11/23
Dezembro 52.849,14R$                     6.981,37R$                        6.981,37R$                        6.981,37R$                        10/01/24 27/12/23
13° Salário 47.915,22R$                     6.329,60R$                        6.329,60R$                        6.329,60R$                        08/12/23 20/12/23
TOTAL 655.226,60R$                86.555,43R$                   86.555,43R$                   -R$                             115.469,98R$                -R$                        

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
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ÓRGÃO/ENTIDADE: CÂMARA MUNICIPAL

     ANEXO II D
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.666,40R$                        666,60R$                           666,60R$                           666,60R$                           10/02/23 27/01/2023
Fevereiro 2.666,40R$                        666,60R$                           666,60R$                           666,60R$                           10/03/23 27/02/23
Março 2.666,40R$                        666,60R$                           666,60R$                           666,60R$                           10/04/23 30/03/23
Abril 2.666,40R$                        666,60R$                           666,60R$                           666,60R$                           10/05/23 27/04/23
Maio 2.666,40R$                        666,60R$                           666,60R$                           666,60R$                           09/06/23 09/06/23
Junho 2.861,65R$                        715,41R$                           715,41R$                           715,41R$                           10/07/23 28/06/23
Julho 2.861,65R$                        378,02R$                           378,02R$                           378,02R$                           10/08/23 31/07/23
Agosto 4.163,30R$                        549,97R$                           549,97R$                           549,98R$                           08/09/23 29/08/23
Setembro 4.163,30R$                        549,97R$                           549,97R$                           549,97R$                           10/10/23 28/09/23
Outubro 4.163,30R$                        549,97R$                           549,97R$                           549,97R$                           10/11/23 27/10/23
Novembro 4.163,30R$                        549,97R$                           549,97R$                           549,97R$                           08/12/23 13/12/23
Dezembro 4.163,30R$                        549,97R$                           549,97R$                           549,97R$                           10/01/24 13/12/23
13° Salário 12.280,30R$                     1.622,22R$                        1.622,22R$                        1.622,22R$                        08/12/23 13/12/23
TOTAL 52.152,10R$                   8.798,50R$                     8.798,50R$                     -R$                             8.798,51R$                      -R$                        

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
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Em R$

VALOR12 DATA5

TOTAL -                             

NÃO HOUVE

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.
Estado de Pernambuco

Exercício de 2023

ANEXO II E
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES 

PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL
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Em R$

VALOR12 DATA5

TOTAL -                                              

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe - SANTA CRUZ PREV.
Estado de Pernambuco

Exercício de 2023

ANEXO II F
APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINACEIRA EVENTUAL (RPPS)
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